MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO No 40/2018

SUmula: "So/ic/to ao Executivo junto a Secretaria
de Saáde e Bern estar, aos cuidados da Dra.  Luiza
Nasi Fernandes, se ha estudos para implantar o
acesso ao s/sterna para cadastrar gestantes ao
auxI/io deslocamento em nosso rnunicIp/o'

Cp.tViARA MUNIC\L DE I IAPEVI
:OV1DO

—7 	 h, t /c,-

Requeiro a Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
seja oficiado ao ExcelentIssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, junto a Secretaria
de Saude e Bern estar, aos cuidados da Dra.  Luiza Nasi Fernandes, se ha estudos
para implantar o acesso ao s/sterna para cadastrar gestantes ao auxiio
deslocamento em nosso rnunicIpio ".

J USTI FICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

o presente requerimento se faz necessário, e beneficia as gestantes do MunicIpio a
ter acesso ao sistema, que permite cadastrar e monitorar gestantes que väo receber o
valor de ate R$50,00 reais para se deslocar de sua residéncia, tanto para realização de
pré-natal, quanto para o parto.

Para a promoço de acessibilidade, a implantacão deste benefIcio esta prôximo as
necessidades básicas de atendimento as nossas municipes gestantes.

Sala das Sessöes BQndra Nery, 15 de janeiro de 2018.

	ITAP EVI

Dr. PA ALMEIDA

MARMUCPADE

\OP
"P ir4o - PV"

Vereado jnicipal de Itapevi 	 .

Rua Arnaldo Sergio ordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - It 	 4-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcarnaraitapevi.sp.gov.br